
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14  

имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

от 31.03.2022 г.                                                                            № 56 
 

Об утверждении Плана мероприятий введения обновленных 

Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования 

в МБОУ МО ГК «ООШ № 14» 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Про-

свещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государ-

ственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении феде-

рального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях поэтапного введения и реализации обновленных фе-

деральных государственных образовательных стандартов начального об-

щего и основного общего образования в МБОУ МО ГК «ООШ № 14» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План-график мероприятий введения обновленных Феде-

ральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в МБОУ МО ГК «ООШ № 

14»  (Приложение 1). 

2.  Школьным координатором по вопросам формирования функциональ-

ной грамотности назначить заместителя директора по УВР Хачатурян 

С.Н.. 

3. Создать рабочую группу по поэтапному введению в МБОУ МО ГК 

«ООШ № 14» Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

- Хачатурян С.Н. – заместитель директора по УВР, 

- Дюбакова Ю.Р. – заместитель директора по ВР, 

- Купченко Ю.В. – заместитель директора по АХЧ, 

- Задорожко И.А. – руководитель ШМО естественно-научного цикла, 

- Симонова А.Н. – руководитель ШМО учителей начальных классов. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                             С.А. Шевченко 


		2022-07-18T19:55:59+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




